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Światło wykrywa materiały wybuchowe

Metodę opracowali naukowcy z University of Florida. Pozwala wykryć ślady trotylu czy innych
materiałów wybuchowych zarówno na cząsteczkach kurzu, jak i powierzchni porzuconej w porcie
lotniczym walizki. Metoda - zgodnie z oczekiwaniami agentów ochrony - jest szybka, tania
i wiarygodna. Wyniki są natychmiastowe, nie ma fałszywych alarmów, samo urządzenie jest
przenośne.
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Metoda opiera się na fotoluminescencyjnej spektroskopii, technice, w której bada się światło
wysyłane przez badany obiekt pod wpływem naświetlania laserem. Długość fali rejestrowanego
światła zależy od składu chemicznego obiektu. Charakterystyczne czerwone świecenie (w bardzo
wąskim zakresie spektrum) oznacza obecność grupy nitrowej, typowej dla materiałów wybuchowych
- trotylu, nitrogliceryny czy eksplodującego plastiku.

PAP 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3537.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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